PERU | Ministerie del Interior
)

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afo de la Unidad, la Paz y el Desarrollo”

ACTA DE OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

CONCURSO PUBLICO N° 002-2023-IN/OGIN
PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE SERVICIO DE SUPERVISION DE LA OBRA: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
INVESTIGACION DE LA OFICINA DE CRIMINALISTICA DE LA REGION POLICIAL CUSCO EN EL MARCO
DE LA IMPLEMENTACION DEL NUEVO CODIGO PROCESAL PENAL” CODIGO UNICO DE INVERSIONES

2115620

En la ciudad de Lima, siendo las 17:40 horas del dia 24 de octubre de 2023, se comunican los miembros del
Comité de Seleccion, conformados mediante Formato de Designacion de Comité de Seleccién S/N de fecha 08 de
setiembre de 2023, encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion CONCURSO PUBLICO N°
002-2023-IN/OGIN para la CONTRATACION DE SERVICIO DE SUPERVISION DE LA OBRA:
‘MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE INVESTIGACION DE LA OFICINA DE CRIMINALISTICA DE LA
REGION POLICIAL CUSCO EN EL MARCO DE LA IMPLEMENTACION DEL NUEVO CODIGO PROCESAL
PENAL” CODIGO UNICO DE INVERSIONES 2115620, con la finalidad de obtener los resultados del
procedimiento de seleccion y proceder a adjudicar la buena pro.

El quérum necesario que exige la normativa de contratacion publica se logré con los siguientes miembros:
Presidente Titular - JURADO HINOSTROZA, Ronald German
Primer Miembro Titular : GOMEZ LUCAR, Joseph Enrique
Segundo Miembro Titular : FERNANDEZ PARRAGA, Alan
. OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
De acuerdo con los resultados de la admision, calificacion y evaluacion de ofertas que se encuentran debidamente

detalladas y argumentadas en el Cuadro Comparativo, se verifica que hay empate de ofertas, razdn por la cual se
procedio a realizar el sorteo electrénico a través de Ia plataforma del SEACE.

& CUADRO COMPARATIVO
1
\ CONGURSO PUBLIGO N° 002-2023-IN/OGIN
CONTRATACISON DE SERVICIO DE SUPERVISION DE LA OBRA: “MEJORAMIENTO DEL SERVIGIO DE INVESTIGACION DE LA OFIGINA DE CRIMINALISTICA DE LA REGION POLICIAL CUSCO EN EL MARCO DE LA IMPLEMENTACION DEL NUEVO CODIGO PROCESAL
PENAL” CODIGO UNICO DE INVERSIONES 2115620
4 e e
L S |Plno:mdlualondav(o
"D @ wupedor
Aomsion CALIACION FACTORES DE EVALUACION
5/8640,214.68
EXPERIENCIA DEL POSTOR
ENLABSPECALIDAD | PUNTAIE
Amszonas M3=[25] wersalwalor | TPOPUESTA L 2TAY
Decaracéin EPEVENEA, DR Teteranciat PN TA I} CROENDE
POSTOR »de |jurada da phazo . POSTOR 2N LA [50] puntos Ounarrol Ihl,: TOTAL PUNTAIE | V.R.5/ 1435,085.87 PUNTAIE DE LA
aiadePi®| promwsade  [meuiTapopew | Esrecuuoad RESULTADO DE LA metodologis beLa i | FINAL | PRELACION
CALIFICACION M= (2] vess ol valor {20] puntes. EVALUACION LMITEINFERIORS/ 3. ECONOMICA. CNICA +
lagsiadas {02 VECESBLVR) reRrERIy ] S TECHKA 11047729 EVALUACION
s/8912171.74 'I"h"" et | Modesarrollals ECONGMICA)
m“ ‘metodologia LMITESUPERIOR §/ 3
101 puntos B02,69445
#>125] vaces sl valor
raferancialy <[2] vacas af
walor refarsnciai:
170) purtas
CONSULTORES DE INGENIERIA U621 No .
[l ESsse o GUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CuMPLE | dcb o | aowmoo CUMPLE cAUFICADD 0% 000 50.00 813.910,477.28 100.00 e spa0 2
[CONSORCIO SUPERVISOR SEG -CE;IOSA W ]
(CENTRO DEESTUDIOS DEE MATERIALES Y
2 |CONTROL DE OERA 5.A. - SONDEOS, LURPLE SUWPLE CUPLE CUMPLE GUMPLE NO GULPLE NO ADMITIDD
ESTRUGTURAS Y GEOTECNIA, S.L.
sucursAL B¢ PERY)
[CONSORGIO SAN ANTOMIO (JOSE LUIS
3 |ROZAS LATORRE - JIMMY GUSTAVO CUMPLE GUNMPLE TUMPLE CMPLE CUMPLE CUMPLE NG ACMITIDO
GONZALES BAROK)
e i arse
4 [PAMPALIBRE S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE. TG CUMPLE CALIFICADO 90.00 DK 80.00 513,410,477.20 100.00 82.00 2
No
XX  Evibd 141 A MDD 1> ) & X
5 |DON EDUARDO H.J 8.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE Al L= AL CALWIC Ll 0.00 - B13,110477.29 Aot $2.00 92.00 H
ICONSULGAL - CONSULTORES DE N
5 |ENGENHARIA E GESTAC, 3 4 - SUCURSAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO CUMPLE CALIFICADD 80.00 10.00 100.00 843,110,477.20 100.00 100,00 100,00 1
DEL PERU CORRESPONDE
7 [eruPo AYs S.AC. cumeie | cuwple | cumpte | oumeie | oumPs | ME | aoumme cummLE CALIFICADD s0.00 000 s0.00 813,110477.28 100.00 0200 o100 1
(CONSORGIO BUPERVISOR GUGO (ANGEL
8 |GUIDO VACCARO ALVAREZ - FRANCISCO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO CUMPLE CALIFICADO BO.D0 0.00 90.00 S/3,110,477.29 100.00 §2.00 82.00
[JAVIER SAAVEDRA HOLGUIN)
[CONSORGIO CHY (ALEXANDER PRIMITIVO
o [HUERTAS JARA - KAZUKI CONSULTORIAY | GUMPLE | CUMPLE | GUMPLE | GUMPLE | GUMPLE CUMPLE ADKITIOO SUMPLE GALIFICADO %000 10.00 100.50 S3.A1047720 100,00 190,00 100,00
[CONSTRUCCION 8 A.C.) |
[GONSORCIO SUPERVISOR URFA [ESTELA
10 |PALOMING RUIZ« FELITA S A.G = HENRI CUMPLE CUNMPLE GUMPLE CuMALE CUMPLE NQ CUMHLE NO ADMITIDD
[BARRIENTOS RUISPE)




ACRUTA & TAPIA INGEMIEROS S.A.6

PERU | Min

isterio del Interior

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afio de la Unidad, la Paz y el Desarrollo”
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[GONSORGIO SUPERVISOR OFICRI
(INGENIERIA Y GONSULTORIA INNOVA
S.A.C. - COZAQU! INGENIEROS 5.4.C))
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[3. GALENDARIO DE TRABAJO ACORDE A LOS TERMINOS DE REFERENCIA:

21 CRONOGRAMA DE ACTIVIADES GANTT, PERT.LCPM

En su pgramacian Garil (folio 584), 36 pracisa on ta lmaMﬂén ds (nslolacionss Sanitarias, Etéctricas y de Comunicacionss que ee rsalizasin en 120 de cuiminande S meses antos do la wn:lucléﬂ et sm.eu. doonds sor basts ot de royac; también s ebserva gue el controd da avance da
[obra s6 realizard ¥ en el lrdmite st 70 d, dablano cor lambién hasla 1 fnancier, melmdon ta obrm hasta su finalizacién, of postar presenta por poriodos
menores. a5l mismo fa w Vinculaidn sntse lat mismas (folio 594). El cortrot econdmica i ¥ togal um reatizarse durante m: ta obra hasta su Gmallzacion, el postor presenta por perlodas
[mencres (folio 565}

[EI PERT-CPM prasentado e ilegible (follo 566)

5.1 MECANISMO DE ASEGLRAMIENTO DE LA GALIDAD DFL SERVIGO Y DE LA OBRA.

En ol olio 0601, 0 presiea que revisard de mansra permanents los procesos  disefios consiuclivos ds las partidas més importartes, al
6.2 MATRIZ DE RESPONSABILIDADES

Mo w6 ha considerado al Asistente del Jefo de Supanision.

estd wmnhda ak

pacto comasponda malizaro a {odas fes parlkdss da la obra.

3, CALENDARIO DE TRABAJO ACORDE A LOS TERMINOS DE REFERENCIA:

31 CRONOGRAMA DE ACTIVIADES GANT, PERTCPM

E1 PERT-CPM pressrtado s ilegible [folio 5963

5. METODOLOGIA PROPUESTA PARA EL DESARROLLO DE LOS TRABAJCS.

Loa procadimlentca de la matodologla Bon muy genéricas, na reflaja pracadimlentos qua el Supardsss daba de cumplir, confarme al cbjeto 68 s comocatona.
8 ANEXO

8.1 PLAN DE TRABAJO ACORDE A LA METODOLOGIA PROPUESTA.

El plan de trabajo no snioea procedimientes eorde & Ias funclones
6.2 MATRIZ DE RESPONSABILIDADES

Sa encunira Incomplets an la aslgnacian da responaabilidedos.

abjsto do

5 muy genenl, lo fat6 mas énfasis on su descripgiin.

DON EDUARDO HJ S.A.C.

3 GALENDARIC DE TRABA.O ACORDE A LOS TERMINOS DE REFERENCIA:

5.1 CRONOGRAMA DE ACTIVIADES GANTT, PERT-CPM

E1 PERT-CPM presentado s ilegibls {fofio 596).

5. METODOLOGIA PROPUESTA PARA EL DESARROLLO DE LOS TRABAJOS.

- Los procedimientos da fa metodologta son muy gendrices, no refiela procadimmientos que 8 Supenieot debs da cumplin, conforme al objeto de fs comocaloria.
8. ANEXC,

8.1 PLAN DE 'IRABAAO AGORDE A LA METODOLOGIA PROPUESTA.

- El plan ds lrabajo o enfosa procedimientos acorde a fas funciones del servicia de suparviskén an obra, abjelo de la comecatorts, o8 muy genaral, fe falté mas Anfasis an au descrpeion.
8.2 MATRIZ DE RESPONSAE\LIDADES

55 oncuentra Incompista en ta askgnacién s res ponsabildades.

GRUPQ AYS SAC.

3. CALENDARIO DE TRABAJO ACORDE A LOS TERMINOS DE REFERENCIA:

3.4 CRONOGRAMA DE ACTIVIADES BANTT, PERT-GPM

El Diagrama ds GANTT

- Las tarsas, en relacion a las obligacionsa contempladan en los Términos o Referencia de Supsnision, s0n muy gendricas, no gisrda relacién  cuadro de plazos y obligaciones.
o8 ANEXO

No presentd el Plan de Trabaja, Matriz

Pian da rlesgos, par fo qua na cumpla con la eslnictura da Metodologta contenid

n 1a Bases Integradss.

(CONSORCIO SUPERVISOR CUSCO (ANGEL
(GUIDG VAGCARO ALVAREZ - FRANGISOO
MAVIER S AAVEDRA HOLGUIN)

©

3. CALENDARIO DE TRABAJO ACORDE A LOS TERMINOS DE REFERENCIA:
3.1 CRONGGRAMA DE ACTIVIADES GANTT, PERT-CPM
LA PROGRAMACISN PERT CPM : Ei PERT-CPM prosertaco es ilogible.
5.1 MEGANISMO DE ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD DEL SERVICO ¥ DE LA OBRA.
Capia y pega de difersnies lextos can difararies ipos de letras y (amanos, con secuencias do numarscién cortadas, o 8o apracla en asta pressniacisn af comrml y calidad por pare del poslor.
5.2 DESCRIPCION DE ACTIVIDADES DE CONTROL PARA LOS SISTEMAS DE SALUD Y SEGURIDAD OGUPAGIONAL.
Copia y tos texlos, numeracién, tipos y tamafios d lolras.

consoncm cousuuon VIKN JUAN
[CARL EANDRES - GONTRATISTAS
GEMERALES vmn:u DE COGHARCAS PERU
sRL)

5. PLAN DE TRABAJO ACORDE A LA METODOLOGIA PROPUESTA,
En ol folio 395 de (2 metodologla propussta - Plan de Trabajo, el poslor coneidecd ol nicio del senicio de supenision, despuss de 1a fima dol conlralo. ko cual es incomsc(o; el plazo del senvicio de supenisitn estd wnculado al plazo da obra, guisre de:
aanvico do superdsion.

8.2 MATRIZ DE RESPONSABILIDADES

En la matsiz de responsabiidades, no 56 ha considerado e Especialista Ambiental y al Eapocialista an Equipamierta Especlallzado sn Griminalistica y Labaratario Foianse.

leiado e! plaza de obrs, inicia e! plaza del

CONSORCIQ SLPERVISOR OFIGRY
(INGENIERIA Y GONSULTORIA INNOVA
S.A.C. - COZAQUI INGENIERQS S.A C.

I

META ENGINEERING §.5. SUCURSAL DE
FERL

3, CALENDARIO DE TRABAJO ACORDE A LOS TERMINOS DE REFERENCIA:

31 CRONOGRAMA DE AGTIVIADES GANTT, PERT-CPM

Diagrama da Gartt generalizaco. Los plazos quo presents no son concardantes con ks TOR

5.1 MECANISMO DE ASEGURAMIENTO DE LA GALIDAD DEL SERVICO ¥ DE LA OBRA.

[Prasenta ef concap(o de hamamisntat s idertificacion de problemas para su Boluckdn, paro 1o 128 acciones a desanllarse duranis Ja ejecucion del proyeclo en 51 para aseguar la calidad del sendca y la obra.
6.2 MATRIZ DE RESPONSABILIDADES

En ta mairiz de responsabliidades, no e ha cansiderado ol Especiallsia de Arquttecturs,

3. CALENDARIC: DE TRABAJC ACORDE A LOS TERMINOS DE REFERENGIA:

3.1 CRONOGRAMA DE ACTIVIADES GANTY, PERT-CPM

Cisgrama du Gankl generakzado. Los plazos que presenta o son Goncordantes con los TOR, la superision estd presents desds el nica en b revision del expedisnts técnico y se martlens hasla ol final de la obra. En el disgrama prosentao s obsara una falta de aupenialén do las especialidades
desce 165 do antes de fa finalizacion do la obra. 5o preserta una aciMiad do amuilectura y ofra do cabadas. ima inmersa on argtoctura. El Reglamarko de Loy do Gelratcianss i Estado w-mm sstatilece: At. 170 - Liguidacion de Consuliorla de Obra, At 208 - Recespaktn
do Obra y Art. 209 Liquidacion de Obrs, sin embargo on la presenis metodologla, &3 pocticamente en el Cigrama de GANTT. folio 219, farto e 1a R ¥ Liquidasion onsldert Aticulos dol Reglamento Gus ya no 5¢ encueniran igents, como son los
At 178; A, 170y Art. 144,

[E{ PERT-CPM precertado es ilagible (folios 220, 221}

6. CONCLUSIONES

indica que debe concluir con la Supervskin en 300 de.

8.4 PLAN DE TRABAJD

No fo presenta. Indica que s presentard a los disz (10) dc da iniclads el sancio.

b
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Ministerio del Interior

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afio de la Unidad, la Paz y el Desarrollo”

En aplicacion del numeral 84.2 del articulo 84 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procede al sorteo
electronico a través de la plataforma del SEACE considerando los resultados de la admision, calificacién y evaluacion de las
ofertas presentadas por los postores.

1.1. RESULTADOS DEL SORTEO ELECTRONICO EN EL SEACE:

S — s
& 71 - R BE DE p 16 BE LA Mnh: e BEL;&WI‘C}E‘DE l;v‘s"]ﬂ;d&" D;TA mﬂ;ﬂl‘nﬁ CE]h‘I';AL’SﬂCA DE L;iEED/N
POLICIAL CUSCQ EN El. MARCO DE LA TMPL DEL RUEVO CODIGO PENALZ CODIGD UNICO DE INVERSIONES 2115620
[Cantidad solicitada 1.00 Valor Referencla! Total 3456085.07 Estado Inicia! dat ftem Empatado
| Rl N e
'mm Aockn . yiiiann
it h s e e R o s o N e e e oo sepdicho Lt o S orien e prejecidn el
CONSULGAL - CONSULTORES DF ENGENHARIA F GESTAD, S A. - SUCURSAL DEL PFERU 1 roQ 3110477.29 100.0
CONSORCIO CHY 1 100 3110472.29 100.0
GRUPO AYS S.A.C. 3 1.60 3110472.29 520
PAMPALIBRE S.A.C, 2 100 3110477.29 520
DON EDUARDO H.). S.A.C. 3 109 3110477.29 52.0
CONSULTORES DE INGENIERIA UG21 SOCIEDAD LIMITADA 2 .00 3110477.29 920
CONSORCIO SUPERVISOR CUSCO 3 1.00 3110477.29 520
META ENGTNEERING S.A. SUCURSAL DE PERL 3 Loe 3110477.20 s10
CONSORCIO CONSULTOR VIKN 3 1.00 3110477.28 520
CONSORCIO SUPERVISOR OFICRY 2 1.00 311047729 92.0
T e TS 1 ragtros encontradus, movtrando § rogmtrofa), de 1a 1. Pégina 1 /1.
ez
Se obtuvo el siguiente orden de prelacion:
1 CONTRATACION DE SERVICIO RVISION DE LA DBRA: 2ME3 DEL SERVICIO DE INVESTIGACION DE LA OFICINA DE CRIMINALISTICA DE LA REGION
POLICIAL CUSCO EN EL MARCO DE LA TMPLEMENTACION DEL NUEVO CODIGO PROCESAL PENALE CODIGO UNICO DE INVERSIONES 2115620
\Cantidad solicilada 1.00 Velor Referencia! Total 3456085.87 Estado inicial del fem Empatado
Exindo final del fem _Adjudicada
Propersta inice o Acchim b ierie
Hambre « fasin soca v de eecin e | Coniderndy | Mono fetade | Cantdnd adicods | Morko sdiudcnde Pomae toal . Onden ¢ peclcin
CONEULCAM - CONSLLTORES DF FNGENHARIA F GESTAD, 5.A. - SUCURSAL OF1 PERU 1] Lae 3110472.29 100 J110477.29 100.0 1
CONSORCIO CHV 1 1.00 3110477.29 100.0 2
GRUPO AYS 5.A.C. 2 LoD 3110477.29 92.0 3
PAMPALIBRE S.A.C. 1 Loo 3110477.25 9220 3
DON EDUARDO H.3. S.A.C. 2z 100 3110477.29 952.0 3
CONSULTORES DE INGENIERIA UG21 SOCIEDAD LIMITADA 1 100 3110477.29 52.0 3
CONSORCIO SUPERVISOR CUSCO 2 100 311047220 02,0 3
META ENGINEERING 5.A. SUCURSAL DE PERU 2 100 2110477.29 s2.0 3
CONSORCTO CONSULTOR VIKN 2 100 3110477.29 920 3
CONSORCIO SUPERVISOR OFICRT 2 100 3110477.29 920 3
1 tagistron sntoniragon, mostrando 1 regieiraie}, da 1 a 1. Rigina 171

1.2. ADJUDICACION:

De acuerdo con los resultados del sorteo realizado a través del SEACE, el postor ganador de la buena pro del
CONCURSO PUBLICO N° 002-2023-IN/OGIN, para la CONTRATACION DE SERVICIO DE SUPERVISION DE LA OBRA:
“MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE INVESTIGACION DE LA OFICINA DE CRIMINALISTICA DE LA REGION POLICIAL
CUSCO EN EL MARCO DE LA IMPLEMENTACION DEL NUEVO CODIGO PROCESAL PENAL" CODIGO UNICO DE
INVERSIONES 2115620, es el postor CONSULGAL - CONSULTORES DE ENGENHARIA E GESTAO, S.A. - SUCURSAL DEL
PERU, por el monto de S/ 3,110,477.29 (tres millones ciento diez mil cuatrocientos setenta y siete con 29/100 soles), incluido el IGV.

Se acuerda de conformidad al articulo 63 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, registrar el otorgamiento
de la buena pro mediante su publicacién en el SEACE.

Finalmente, una vez quede consentida la buena pro, el Comité de Seleccidn solicita se realice la inmediata verificacién de
la oferta presentada por el postor ganador, de conformidad con el numeral 64.6 del articulo 64 del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado.

No existiendo otro tema (&e Iratar se dio por concluida la reumefn susg |end0 los presentes en sefial de conformidad.
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